
平成２８年度一般会計　歳入款別予算

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 平成28年度 平成27年度 増減額

1,655,524 17.0% 1,620,004 18.4% 35,520 2.2% 1,655,524 1,620,004 35,520

82,000 0.8% 84,001 1.0% △ 2,001 -2.4% 82,000 84,001 △ 2,001
2,500 0.0% 2,500 0.0% 0 0.0% 2,500 2,500 0

2,000 0.0% 2,000 0.0% 0 0.0% 2,000 2,000 0

500 0.0% 500 0.0% 0 0.0% 500 500 0
357,000 3.7% 313,500 3.6% 43,500 13.9% 357,000 313,500 43,500

8,500 0.1% 8,500 0.1% 0 0.0% 8,500 8,500 0

7,000 0.1% 6,773 0.1% 227 3.4% 7,000 6,773 227

3,555,000 36.5% 3,599,700 41.0% △ 44,700 -1.2% 3,555,000 3,599,700 △ 44,700

普通交付税 3,159,000 32.4% 3,159,700 37.1% △ 700 0.0% 3,159,000 3,159,700 △ 700
特別交付税 396,000 4.1% 440,000 5.0% △ 44,000 -10.0% 396,000 440,000 △ 44,000

3,200 0.0% 3,500 0.0% △ 300 -8.6% 3,200 3,500 △ 300

104,770 1.1% 119,148 1.4% △ 14,378 -12.1% 1,202 1,201 1

161,717 1.7% 140,240 1.6% 21,477 15.3% 1,708 1,801 △ 93

939,100 9.6% 1,004,322 11.4% △ 65,222 -6.5% 0 0 0

699,808 7.2% 737,971 8.4% △ 38,163 -5.2% 0 0 0

34,953 0.4% 34,061 0.4% 892 2.6% 21,487 23,128 △ 1,641

400,002 4.1% 502 0.0% 399,500 79581.7% 1 1 0

592,593 6.1% 197,171 2.2% 395,422 200.5% 50,529 19,973 30,556
財政調整基金繰入金 50,000 0.5% 0 0.0% 50,000 0.0% 50,000 0 50,000
減債基金繰入金 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0

1 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 1 1 0

174,258 1.8% 179,706 2.0% △ 5,448 -3.0% 36,526 37,106 △ 580

964,574 9.9% 735,900 8.4% 228,674 31.1% 325,774 337,800 △ 12,026

臨時財政対策債 325,774 3.3% 337,800 3.8% △ 12,026 -3.6% 325,774 337,800 △ 12,026

9,745,000 100.0% 8,790,000 100.0% 955,000 10.9% 6,110,452 6,061,989 48,463

平成２８年度一般会計　性質別歳入予算　【自主財源と依存財源】

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 平成28年度 平成27年度 増減額

１町税 1,655,524 17.0% 1,620,004 18.4% 35,520 2.2% 1,655,524 1,620,004 35,520

１１分担金及び負担金 104,770 1.1% 119,148 1.4% △ 14,378 -12.1% 1,202 1,201 1

１２使用料及び手数料 161,717 1.7% 140,240 1.6% 21,477 15.3% 1,708 1,801 △ 93

１５財産収入 34,953 0.4% 34,061 0.4% 892 2.6% 21,487 23,128 △ 1,641

１６寄附金 400,002 4.1% 502 0.0% 399,500 79581.7% 1 1 0

１７繰入金 592,593 6.1% 197,171 2.2% 395,422 200.5% 50,529 19,973 30,556

１８繰越金 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 1 1 0

１９諸収入 174,258 1.8% 179,706 2.0% △ 5,448 -3.0% 36,526 37,106 △ 580

小計 3,123,818 32.1% 2,290,833 26.1% 832,985 36.4% 1,766,978 1,703,215 63,763

２地方譲与税 82,000 0.8% 84,001 1.0% △ 2,001 -2.4% 82,000 84,001 △ 2,001

３利子割交付金 2,500 0.0% 2,500 0.0% 0 0.0% 2,500 2,500 0

４配当割交付金 2,000 0.0% 2,000 0.0% 0 0.0% 2,000 2,000 0

５株式等譲渡所得割交付金 500 0.0% 500 0.0% 0 0.0% 500 500 0

６地方消費税交付金 357,000 3.7% 313,500 3.6% 43,500 13.9% 357,000 313,500 43,500

７自動車取得税交付金 8,500 0.1% 8,500 0.1% 0 0.0% 8,500 8,500 0

８地方特例交付金 7,000 0.1% 6,773 0.1% 227 3.4% 7,000 6,773 227

９地方交付税 3,555,000 36.5% 3,599,700 41.0% △ 44,700 -1.2% 3,555,000 3,599,700 △ 44,700

１０交通安全対策特別交付金 3,200 0.0% 3,500 0.0% △ 300 -8.6% 3,200 3,500 △ 300

１３国庫支出金 939,100 9.6% 1,004,322 11.4% △ 65,222 -6.5% 0 0 0

１４県支出金 699,808 7.2% 737,971 8.4% △ 38,163 -5.2% 0 0 0

２０町債 964,574 9.9% 735,900 8.4% 228,674 31.1% 325,774 337,800 △ 12,026

小計 6,621,182 67.9% 6,499,167 73.9% 122,015 1.9% 4,343,474 4,358,774 △ 15,300

9,745,000 100.0% 8,790,000 100.0% 955,000 10.9% 6,110,452 6,061,989 48,463

※構成比は、各項目の小数点第1位未満を四捨五入により記載しているため、合計及び項目計と必ずしも合致しません。

６地方消費税交付金

(単位：千円、％）
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